
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя школа № 1 имени И.П.Кытманова» 

ПРИКАЗ 

04.09.2024г.                                                                                                           № 01-04-098 

г. Енисейск 

О назначении руководителей Школьных методических объединений педагогов  
в 2024/2025  учебном году 

В соответствии с Уставом МАОУ «Средняя школа № 1 имени И.П.Кытманова» и 

положением о школьном методическом объединении, с целью организации методической 

работы в школе и создания условий для профессионального роста педагогов  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. В 2024/25 учебном году организовать работу шести методических объединений 

(МО): 

 МО учителей начальных классов; 

 МО учителей по формированию читательской грамотности (русский язык, 

литература, иностранный язык, история, обществознание); 

 МО учителей по формированию математической и финансовой грамотности 

(математика, информатика); 

 МО учителей по формированию естественнонаучной грамотности (биология, 

география, химия, физика) 

 МО учителей по формированию глобальный компетенций (труд, 

изобразительное искусство, музыка, психология, физическая культура); 

 МО классных руководителей по формированию креативного мышления. 

 

2. Назначить руководителями школьных МО следующих педагогических работников: 

 Зырянова В.А. - МО учителей начальных классов; 

 Гринберг М.В. - МО учителей по формированию читательской грамотности 

 Яричина В.С. - МО учителей по формированию математической и финансовой 

грамотности; 

 Бибиков А.А. - МО учителей по формированию естественнонаучной 

грамотности; 

 Куперчак В.А. - МО учителей по формированию глобальный компетенций; 

 Хохлова И.В. - МО классных руководителей по формированию креативного 

мышления. 

 

3. Руководителям МО представить план работы методических объединений на 

2024/25 учебный год в срок до 15.09.2024г. 

 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-

методической работе Юхименко Т.И. 

 

 

Директор школы  О.А.Томашевская 

 

 



Состав школьных методических объединений 

 в 2024-2025 уч.году 

ШМО  

ШМО учителей начальных классов Хасеневич Е.Р. 

Зырянова В.Г. 

Куприянова Н.В. 

Орехова С.А. 

Козмерчук С.Ф. 

Хасеневич Т.И. 

ШМО учителей по формированию 

читательской грамотности  

(русский язык, литература,  

иностранный язык, история, 

обществознание) 

Гринберг М.В. 

Сукиасян Г.П. 

Арепьева Д.М. 

Кулигина Ю.А. 

Мухитова Д.Ш. 

Солдатова Н.А. 

Развозжаева О.А. 

ШМО учителей по формированию 

математической и финансовой 

грамотности 

(математика, информатика)  

Юхименко Т.И. 

Баженов Р.В. 

Хохлова И.В. 

Яричина В.С. 

Эллер Н.Б. 

МО учителей по формированию 

естественнонаучной грамотности 

(география, биология, химия, физика) 

Бибиков А.А. 

Березуева Н.Ф. 

Баженов Р.В. 

МО учителей по формированию 

глобальный компетенций 

(труд, изобразительное искусство, музыка, 

психология, физическая культура) 

Касьянова В.Г. 

Пакулева Е.С. 

Куперчак В.А.  

Ветрова З.А.  

Мишустина Е.В. 

ШМО классных руководителей по 

формированию креативного мышления 

1 «А» - Хасеневич Т.И. 

2 «А» - Хасеневич Е.Р. 

3 «А» - Зырянова В.Г. 

3 «Б» - Куприянова Н.В. 

4 «А» - Орехова С.А. 

4 «Б» - Козмерчук С.Ф. 

5 «А» - Куперчак В.А. 

5 «Б» - Яричина В.С. 

6 «А» - Хохлова И.В. 

6 «Б» - Арепьева Д.М. 

7 «А» - Мишустина Е.В. 

8 «А» - Пакулева Е.С. 

8 «Б» - Бибиков А.А. 

9 «А» - Касьянова В.Г. 

9 «Б» - Ветрова З.С. 

10 «А» - Березуева Н.Ф. 

11 «А» - Гринберг М.В. 

 


		2024-12-11T16:43:46+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ И.П.КЫТМАНОВА" Г.ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ




